
Zlato a trhy pod lupou.

Petr Kohoutek, 23.6.2025



Informace na začátek

 Předpokládaná délka 60 minut
(vč. dotazů)

 Otázky prosím přes chat
(Budeme se jim věnovat v závěru 
webináře)

 V závěru webináře otázky přes mikrofon

 Vypněte si prosím mikrofon i kameru

 Celý webinář je nahráván, bude Vám k 
dispozici





web zde

https://ibisingold.com/


Zlato předstihlo euro: Svět má novou rezervní dvojku!



36 000 tun zlata držených v oficiálních rezervách, 
nejvíce od konce Brettonwoodského systému

Celý článek zde

https://ibisingold.com/clanek/zlato-predstihlo-euro-svet-ma-novou-rezervni-dvojku




Zlato a Basel III
Kapitálový požadavek:
• Zlato má pro účely kapitálových požadavků nulovou rizikovou váhu.

Likviditní požadavek:
• Zlato splňuje podmínky HQLA (High-Quality Liquid Asset), ale regulatorně v Basel II pod HQLA zatím zařazeno 

není.
• Nízké riziko – zlato je aktivum, které nenese úvěrové riziko.
• Snadnost a jistota ocenění – chování je určováno tržní rovnováhou s snadno dostupnými tržními cenami.
• Nízká korelace s rizikovými aktivy – zlato je efektivní diverzifikátor, který si vede dobře v obdobích krize.
• Aktivní a rozsáhlý trh – trh se zlatem je velký a likvidní.
• Nízká volatilita – volatilita zlata je srovnatelná s 30letými americkými státními dluhopisy a nižší než u 

jednotlivých akcií.
• „Útěk“ ke kvalitě – zlato má tendenci být příjemcem investičních toků během období rizika, což je také vidět 

na jeho negativní korelaci s akciovým trhem.
• Jakmile/pokud bude zlato oficiálně HQLA, pravděpodobně vzroste poptávka, což může výrazně ovlivnit cenu 

směrem nahoru.







Obezřetné čekání na vývoj situace

Inflace -0,1









MAGA

Dostatek levné energie

Snížení byrokracie

Dovozní cla

Obchodní válka, USA x 
EU, Čína … ať vyhrává 

ten nebo ten, v součtu 
všichni prohrávají

Inflace

Dražší vstupní materiály

Deportace migrantů

Nedostatek levné 
pracovní síly

Růst mezd

Vyšší úrokové sazby

Vyšší náklady 
financování

Snížení korporátních daní

Neudržitelné veřejné 
finance, zadlužování

Dražší výroba v USA

Levnější výroba



• TISK PENĚZ pokračuje
• 5 % HDP na obranu = tisk peněz, inflace
• „Velký, krásný zákon“ = zadlužení, tisk peněz, inflace
• TLAK NA FED ze strany D. Trumpa … FED ale obezřetně vyčkává = vyšší sazby
• SNÍŽENÍ RARTINGU USA
• CLA jsou stále ve hře
• INFLACE není úplně pod kontrolou
• KONFLIKT Izrael+USA vs. Irán … uzavření Hormuzského průlivu? … cena ropy … inflace





• TISK PENĚZ pokračuje
• 5 % HDP na obranu = tisk peněz, inflace
• „Velký, krásný zákon“ = zadlužení, tisk peněz, inflace
• TLAK NA FED ze strany D. Trumpa … FED ale obezřetně vyčkává = vyšší sazby
• SNÍŽENÍ RARTINGU USA
• CLA jsou stále ve hře
• INFLACE není úplně pod kontrolou
• KONFLIKT Izrael+USA vs. Irán … uzavření Hormuzského průlivu? … cena ropy … inflace

• NEJISTOTA NAHRÁVÁ BEZPEČNÝM PŘÍSTAVŮM

=> od diplomatických win-win

=> přes silové kompromisy

=> k silovým jednostranným řešením





Data z konce května



Data z konce února



Diverzifikace je jedním z klíčových nástrojů zodpovědného investování.

All Weather Portfolio
 Ray Dalio

 1996

 Jaký je dnes přiměřený 
podíl zlata v portfoliu?

SPY - U.S. Stocks
30 %

TLT – Long-Term
U.S. Bonds

40 %

IEF – Intermediate
U.S. Bonds

15 %

DBC - Commodities
7,5 %

GLD - Gold
7,5 %











Děkuji za pozornost

Ing. Petr Kohoutek, MBA
manažer pro významné partnery

+420 725 983 566
kohoutek@ibisingold.com

Sledujte naše sociální sítě

#independent #ibisingold #sporenidozlata #zlato

• w e  m a k e  p e o p l e  i n d e p e n d e n t


	�Zlato a trhy pod lupou.�
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26

